Annexes
MODIFICATIONS A FAIRE DANS VERSION DE 2002 :
- annexe G4
- annexe G5
Modifications version n°2 du 01.06.2009
G.4 - Liste des éléments du message de décompte - Prestations
attribuées
Phrase  en- tê te

Il ne figure pas lorsque la part non rembour-
sable est calculée sur une base fixe.
30 Codification
tarifaire
5 O fiche UIC
n°301
151-1 55 Cet élément figure si l’élément 6 de la phra-
se détail est codifié : 01, 02, 04, 05 ou 07
Cet élément figure dans tous les cas
(voir Annexe C - page 43).
31 Type de parcours 1 O fiche UIC
n° 301
156 Cet élément figure si l’élément 6 de la phra-
se détail est codifié : 01, 02, 04, 05 ou 07.
32 Code primaire de
l’itinéraire 1er
parcours
9 O fiche UIC
n° 920-9
157-1 65
Cet élément figure si l’élément 6 est codifié
01, 02 ou 04.
Pour les codes 05 et 07, cet élément est
fourni quand il est utilisé par le réseau attri-
buteur pour la taxation.
33 Catégorie du
voyageur
2 O fiche UIC
n° 301
166-1 67 Cet élément figure si l’élément 6 de la phra-
se détail est codifié : 01, 02, 04, 05 ou 07.
34 Montant part
unitaire
8 O - 168-1 75 6 positions avant la virgule et 2 positions
après la virgule.
Il s’agit du montant ou de la part unitaire re-
venant à l’EF, repris comme élément 28
dans le même groupe des éléments 28 à
40.
8 3  3 0 1  O
 84
Annexes
N°
d’ordre
dans la
phrase
Elément
Nbre
de
pos.
O
ou
Fa
Référence
Code
N°
des
pos.
Observations
35 Montant brut au
débit
10 O - 176-1 85 8 positions avant la virgule et 2 positions
après la virgule.
Il s’agit du produit des éléments 34 et 24 de
la phrase détail. Il figure dans cette zone si
l’élément 7 de la phrase détail est codifié 1
ou 2. ou 3 ou 4 ou 5
36 Montant brut au
crédit
10 O - 186-1 95 8 positions avant la virgule et 2 positions
après la virgule.
Il s’agit du produit des éléments 34 et 24 de

et part unitaire, ainsi que des deux premiè-
res positions du (des) code(s) primaire(s)
de l'itinéraire et éventuellement codification
tarifaire des titres de transport et catégorie
de voyageurs. Pour le choix du code EF fic-
tif et la présentation des décomptes, une
concertation entre EF concernées est né-
cessaire Table de référence RICS
téléchargeable sur site UIC
4 Période de     Pour la définition, voir Glossaire page 117.
 décompte     L'utilisation des 2 dernières positions est ré-
 - Année 2   17-18 servée (indication 00).
 - Mois 2 O fiche UIC 19-20 Toutefois, si par accord entre EF, le dé-
 - Période à 2  n° 920-4 21-22 compte était effectué selon une périodicité
 l’intérieur du mois     autre que mensuelle, la codification corres-
pondante serait à définir entre les EF con-
cernées.
5 Réservé 1   23
6 Nature de la 2 O fiche UIC 24-25 01 = coupons de section selon fascicules II/
 prestation   n° 301  III du TCV dans la limite de 2 numéros de
série. Prix vérifiés.
02 = billets directs
08 = coupons de section selon fascicules II/
III du TCV dans la limite de 2 numéros de
série. Prix non vérifiés.
Nota : les codes 01, 02 et 08 sont des
prestations "date ouverte".
03 = suppléments trains
04 = part billet d'une prestation combinée
05 = coupons de section associés à une ré-
servation
06 = couchettes
07 = billets directs associés à une réserva-
tion
8 7  3 0 1  O
Annexes
N°
d’ordre
dans la
phrase
Elément
Nbre
de
pos.
O
ou
Fa
Référence
Code
N°
des
pos.
Observations
6 Nature de la pres-
tation
2 O fiche UIC
n° 301
24-25
09 = titres de transport décomptés sur des
supports autres que supports informatiques
(par exemple, relevé d'affrètements de
trains et de voitures), mais dont les élé-
ments suivants au moins sont à reprendre
dans la phrase détail: 1, 2, 3, 4, 9, 11, 12,
22, 23, 25, 28 ou 29, 31, 34, 35 ou 36
11 = billets gratuits et pour lesquels une
commission est accordée. L'élément 34 in-
dique alors 4 zéros (00,00). Le montant de
la commission est traité comme une part au
débit de l'EF qui accorde la commission. Le
montant de la commission figure à l'élément
35.
20 = place véhicule TAA